
387

VYHLÁŠKA

ze dne 30. listopadu 2011,

kterou se mění vyhláška č. 3/2008 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 151/1997 Sb.,
o oceňování majetku a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

(oceňovací vyhláška), ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo financí stanoví podle § 33 odst. 1 zá-
kona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně
některých zákonů:

Čl. I

Vyhláška č. 3/2008 Sb., o provedení některých
ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování ma-
jetku a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, (oceňovací vyhláška), ve znění vyhlášky
č. 456/2008 Sb., vyhlášky č. 460/2009 Sb. a vyhlášky
č. 346/2010 Sb., se mění takto:

1. V § 5 odst. 1 se za slovy „anebo jejichž“ slovo
„základní“ nahrazuje slovy „indexovaná průměrná“.

2. V § 6 odst. 1 se za slovy „zahrádkářské chaty,
jejichž“ slovo „základní“ nahrazuje slovy „indexované
průměrné“.

3. V § 10 odst. 2 se slova „tvoří-li venkovní
úpravy příslušenství k těmto stavbám“ nahrazují slovy
„jsou-li s těmito stavbami společně užívány nebo tvoří-
-li jejich příslušenství“.

4. V § 27 odst. 5 až 7 se za slova „§ 28“ vkládají
slova „a § 28a“.

5. V § 28 odst. 3 se číslo „7“ nahrazuje číslem „6“.

6. V § 28 odst. 4 se číslo „8“ nahrazuje číslem „7“.

7. V § 28 se odstavec 6 zrušuje.

Odstavce 7 až 12 se označují jako odstavce 6 až 11.

8. V § 28 odstavce 8 a 9 znějí:

„(8) Pro způsob ocenění pozemků jsou rozhodu-
jící kritéria uvedená v odstavcích 1 až 7 a v § 28a. Spl-
ňuje-li oceňovaný pozemek kritéria uvedená současně
ve více odstavcích tohoto ustanovení, platí pro způsob
ocenění toto pořadí použití odstavců: 2, 3, 6, 4, 7 a 5.

(9) Cena zjištěná podle odstavců 1 až 8 činí nej-
méně 20 Kč/m2.“.

9. V § 28 se odstavce 10 a 11 zrušují.

10. Za § 28 se vkládá nový § 28a, který včetně
nadpisu zní:

„§ 28a

Společná ustanovení pro stavební pozemek
neuvedený v cenové mapě stavebních pozemků

(1) Pozemky oceňované podle § 28 odst. 6 a podle
§ 31 a § 32 odst. 3 a 4 netvoří jednotný funkční celek.

(2) Pozemek evidovaný v katastru nemovitostí
v druhu pozemku zastavěná plocha a nádvoří se bez
ohledu na skutečný rozsah zastavění ocení podle § 28
odst. 2.

(3) Je-li na jeden nebo více pozemků ve funkčním
celku vydán regulační plán16), územní rozhodnutí22)
nebo uzavřena veřejnoprávní smlouva20), ocení se podle
skutečného účelu užití.“.

11. V § 29 odst. 4 se slova „nebo podle § 41 od-
stavec 2 v zastavěném území29),“ zrušují.

12. V § 32 odst. 1 první větě se číslo „7“ nahrazuje
číslem „6“.

13. V § 33 odst. 2 se za slova „podle cenové
mapy“ vkládá slovo „stavebních“ a za slova „§ 28“
vkládají slova „a § 28a“.

14. V § 41 se odstavec 2 zrušuje.

15. V § 41 se doplňují odstavce 2 až 4, které znějí:

„(2) Základní cena okrasných dřevin podle pří-
slušné skupiny a věkové kategorie v příloze č. 37,
včetně trvalých nelesních porostů na nelesních pozem-
cích do 1 000 m² včetně nebo s počtem stromů do 50 ks
včetně, se případně upraví věcně zdůvodněnými přiráž-
kami a srážkami z přílohy č. 37 a vynásobí se koefi-
cienty K5 z přílohy č. 14 a Kz z tabulky č. 30 přílohy
č. 37.

(3) Cena zjištěná podle odstavce 1 nebo 2 se vy-
násobí koeficientem Kp z přílohy č. 39.

(4) Zjištěná cena okrasné rostliny podle odstav-

Sbírka zákonů č. 387 / 2011Strana 4978 Částka 135



ců 2 a 3 nesmí být nižší než 1 % z její základní ceny
uvedené v tabulkách č. 2 až 6 přílohy č. 37.“.

16. V § 44 odst. 6 se za slova „oceňované podle
§ 7, 8, 9 a 10, popřípadě 11“ vkládají slova „ , které jsou
k určenému účelu využívány“.

17. V příloze č. 1 v bodě 4. Podlahová plocha
odst. 2 písm. c) se za slova „je menší než 2 m,“ vkládají
slova „komor umístěných mimo byt“.

18. V příloze č. 10 tabulka II. Ceny vrtaných
studní včetně nadpisu zní:

19. V příloze č. 18 tabulka č. 1 včetně nadpisu zní:

Sbírka zákonů č. 387 / 2011Částka 135 Strana 4979



20. V příloze č. 19 tabulka č. 1 včetně nadpisu zní:

Sbírka zákonů č. 387 / 2011Strana 4980 Částka 135



21. V příloze č. 20 tabulka č. 1 včetně nadpisu zní:

Sbírka zákonů č. 387 / 2011Částka 135 Strana 4981



22. V příloze č. 20a tabulka č. 1 včetně nadpisu
zní:

Sbírka zákonů č. 387 / 2011Strana 4982 Částka 135



23. Příloha č. 21 zní:

„Příloha č. 21 k vyhlášce č. 3/2008 Sb.

Sbírka zákonů č. 387 / 2011Částka 135 Strana 4983



Sbírka zákonů č. 387 / 2011Strana 4984 Částka 135



Sbírka zákonů č. 387 / 2011Částka 135 Strana 4985



24. V příloze č. 37 bod 4 zní:

Sbírka zákonů č. 387 / 2011Strana 4986 Částka 135



25. V příloze č. 37 se body 7.2 a 7.3 zrušují.

Body 7.4 a 7.5 se označují jako body 7.2 a 7.3.

26. Příloha č. 38 zní:

„Příloha č. 38 k vyhlášce č. 3/2008 Sb.

Sbírka zákonů č. 387 / 2011Částka 135 Strana 4987



Sbírka zákonů č. 387 / 2011Strana 4988 Částka 135



Sbírka zákonů č. 387 / 2011Částka 135 Strana 4989



Sbírka zákonů č. 387 / 2011Strana 4990 Částka 135



27. Příloha č. 39 zní:
„Příloha č. 39 k vyhlášce č. 3/2008 Sb.

Sbírka zákonů č. 387 / 2011Částka 135 Strana 4991



Sbírka zákonů č. 387 / 2011Strana 4992 Částka 135



Sbírka zákonů č. 387 / 2011Částka 135 Strana 4993



Sbírka zákonů č. 387 / 2011Strana 4994 Částka 135



Sbírka zákonů č. 387 / 2011Částka 135 Strana 4995



Sbírka zákonů č. 387 / 2011Strana 4996 Částka 135



Sbírka zákonů č. 387 / 2011Částka 135 Strana 4997



Sbírka zákonů č. 387 / 2011Strana 4998 Částka 135



Sbírka zákonů č. 387 / 2011Částka 135 Strana 4999



Sbírka zákonů č. 387 / 2011Strana 5000 Částka 135



Sbírka zákonů č. 387 / 2011Částka 135 Strana 5001



Sbírka zákonů č. 387 / 2011Strana 5002 Částka 135



Sbírka zákonů č. 387 / 2011Částka 135 Strana 5003



Sbírka zákonů č. 387 / 2011Strana 5004 Částka 135



Sbírka zákonů č. 387 / 2011Částka 135 Strana 5005



Sbírka zákonů č. 387 / 2011Strana 5006 Částka 135



Sbírka zákonů č. 387 / 2011Částka 135 Strana 5007



Sbírka zákonů č. 387 / 2011Strana 5008 Částka 135



Sbírka zákonů č. 387 / 2011Částka 135 Strana 5009



Sbírka zákonů č. 387 / 2011Strana 5010 Částka 135



Sbírka zákonů č. 387 / 2011Částka 135 Strana 5011



Sbírka zákonů č. 387 / 2011Strana 5012 Částka 135



Čl. II

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2012.

Ministr:

Ing. Kalousek v. r.

Sbírka zákonů č. 387 / 2011Částka 135 Strana 5013




